15
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА-КУРОРТА ЖЕЛЕЗНОВОДСКА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	28 июня 2023 г.
	г. Железноводск
	№
	521

О внесении изменений в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 166
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28 июня 2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 апреля 2023 г. № 160-VI «О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 16 декабря 2022 года № 123-VI «О бюджете города-курорта Железноводска Ставропольского края на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу города-курорта Железноводска
Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением
администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 06 марта 2023 г. № 166 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 11 мая 2023 г. № 333).
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края Шумкину А.С.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта
Железноводска

Ставропольского края

                 Е.Е. Бакулин
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края
от 28 июня 2023 г. № 521
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу города-курорта
Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную
постановлением администрации города-курорта Железноводска
Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 166
1. В паспорте муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденной постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 166 «Об утверждении муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Программа), позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансового обеспечения Программы
	объем финансового обеспечения Программы составит всего 901 133 385,90 рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края 901 133 385,90 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета          103 180 953,54 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 34 296 960,59 рублей;

2024 год – 34 377 061,48 рублей;

2025 год – 34 506 931,47 рублей,

за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 794 838 011,21 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 322 220 236,83 рублей;

2024 год – 241 597 761,06 рублей;

2025 год – 231 020 013,32 рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
3 114 421,15 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 844 499,05 рублей;

2024 год – 1 355 878,05 рублей;

2025 год – 914 044,05 рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц
0,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 рублей;
2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей

       ».

2. Приложение 3 «Объемы и источники финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим Изменениям.
3. В приложении 4 «Подпрограмма «Социальное обеспечение населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» (далее – Подпрограмма) к Программе позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«
	Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы
	объем финансового обеспечения Подпрограммы составит всего 832 512 512,00 рублей, в том числе:

объем бюджетных ассигнований бюджета города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края 832 512 512,00 рублей, в том числе по источникам финансового обеспечения:

за счет межбюджетных трансфертов, предо-ставляемых из федерального бюджета
103 180 953,54 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 34 296 960,59 рублей;

2024 год – 34 377 061,48 рублей;

2025 год – 34 506 931,47 рублей,
за счет межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Ставропольского края 729 331 558,46 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 300 396 342,69 рублей;

2024 год – 219 819 561,67 рублей;

2025 год – 209 115 654,10 рублей,

за счет средств бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края
0,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей,

прогнозируемый объем финансового обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Ставропольского края, бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края и юридических лиц
0,00 рублей, в том числе по годам:

2023 год – 0,00 рублей;

2024 год – 0,00 рублей;

2025 год – 0,00 рублей

       ».

Заместитель главы администрации

города-курорта Железноводска

Ставропольского края

     А.С. Шумкина
	Приложение

к Изменениям, которые вносятся в муниципальную программу города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края», утвержденную постановлением администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края от 06 марта 2023 г. № 166
«Приложение 3
к муниципальной программе города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края

«Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края»

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы, подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (руб.)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края»

	бюджетные ассигнования бюджета города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – бюджет города), в т.ч.
	357 361 696,47
	277 330 700,59
	266 440 988,84

	средства федерального бюджета
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда и социальной защиты населения администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Управление)
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет),
	322 220 236,83
	241 597 761,06
	231 020 013,32

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	318 588 949,23
	238 012 267,26
	227 308 253,12

	отделу по социальным вопросам, опеке и попечительству администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Отдел по социальным вопросам)
	3 631 287,60
	3 585 493,80
	3 711 760,20

	средства бюджета города,
	844 499,05
	1 355 878,05
	914 044,05

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	844 499,05
	807 099,05
	807 099,05

	Управлению культуры администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края (далее – Управление культуры)
	0,00
	548 779,00
	106 945,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.
	Подпрограмма 1 «Социальное обеспе-чение населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» Программы, всего
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	334 693 303,28
	254 196 623,15
	243 622 585,57

	средства федерального бюджета,
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	средства краевого бюджета,
	300 396 342,69
	219 819 561,67
	209 115 654,10

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	300 396 342,69
	219 819 561,67
	209 115 654,10

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 1:

	2.1.
	Основное мероприятие 1:

Предоставление мер социальной поддержки отдельным категориям граждан
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	199 825 417,87
	192 732 277,12
	191 667 448,17

	средства федерального бюджета,
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	34 296 960,59
	34 377 061,48
	34 506 931,47

	средства краевого бюджета,
	165 528 457,28
	158 355 215,64
	157 160 516,70

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	165 528 457,28
	158 355 215,64
	157 160 516,70

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.2.
	Основное мероприятие 2:

Предоставление мер социальной поддержки семьям с детьми
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	103 998 514,57
	42 080 270,36
	44 982 805,56

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	103 998 514,57
	42 080 270,36
	44 982 805,56

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	103 998 514,57
	42 080 270,36
	44 982 805,56

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	2.3.
	Основное мероприятие 3:

Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей»

	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	30 869 370,84
	19 384 075,67
	6 972 331,84

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	0,00
	0,00
	0,00

	средства краевого бюджета,
	30 869 370,84
	19 384 075,67
	6 972 331,84

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	30 869 370,84
	19 384 075,67
	6 972 331,84

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Подпрограмма 2 «Доступная среда в городе-курорте Железноводске Ставропольского края» Программы, всего
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	37 400,00
	548 779,00
	106 945,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства бюджета города,
	37 400,00
	548 779,00
	106 945,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению культуры
	0,00
	548 779,00
	106 945,00

	Управлению
	37 400,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 2:

	3.1.
	Основное мероприятие 1:

Выполнение работ по обеспечению доступности в учреждениях города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	37 400,00
	548 779,00
	106 945,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства бюджета города,
	37 400,00
	548 779,00
	106 945,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению культуры
	0,00
	548 779,00
	106 945,00

	Управлению
	37 400,00
	0,00
	0,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	4.
	Подпрограмма 3 «Обеспечение реали-зации муниципальной программы города-курорта Железноводска Ставропольского края «Социальная поддержка населения города-курорта Железноводска Ставропольского края» и общепрограммные меро-приятия» Программы, всего
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	18 699 705,59
	18 699 804,64
	18 699 698,07

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	18 192 606,54
	18 192 705,59
	18 192 599,02

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	18 192 606,54
	18 192 705,59
	18 192 599,02

	средства бюджета города,
	507 099,05
	507 099,05
	507 099,05

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	507 099,05
	507 099,05
	507 099,05

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 3:

	4.1.
	Основное мероприятие 1:

Обеспечение выполнения функций отраслевыми (функциональными) органами администрации города-ку-рорта Железноводска Ставрополь-ского края
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	18 699 705,59
	18 699 804,64
	18 699 698,07

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	18 192 606,54
	18 192 705,59
	18 192 599,02

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	18 192 606,54
	18 192 705,59
	18 192 599,02

	средства бюджета города,
	507 099,05
	507 099,05
	507 099,05

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	507 099,05
	507 099,05
	507 099,05

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	5.
	Подпрограмма 4 «Выплата денежных средств на содержание ребенка опе-куну (попечителю), выплата едино-временного пособия усыновителям, проживающим в городе-курорте Же-лезноводске Ставропольского края» Программы, всего
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	3 631 287,60
	3 585 493,80
	3 711 760,20

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	3 631 287,60
	3 585 493,80
	3 711 760,20

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу по социальным вопросам
	3 631 287,60
	3 585 493,80
	3 711 760,20

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения

	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 4:

	5.1.
	Основное мероприятие 1:

Реализация администрацией города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края переданных полномочий по выплате денежных средств на со-держание ребенка опекуну (попечите-лю)
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	3 181 287,60
	3 135 493,80
	3 261 760,20

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	3 181 287,60
	3 135 493,80
	3 261 760,20

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу по социальным вопросам
	3 181 287,60
	3 135 493,80
	3 261 760,20

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	5.2.
	Основное мероприятие 2:

Реализация администрацией города-курорта Железноводска Ставрополь-ского края переданных полномочий по выплате единовременного пособия усыновителям
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Отделу по социальным вопросам
	450 000,00
	450 000,00
	450 000,00

	средства бюджета города,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	6.
	Подпрограмма 5 «Реабилитация инва-лидов, ветеранов и иных категорий граждан, нуждающихся в реабили-тации, на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края», всего
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства бюджета города,
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе следующие основные мероприятия Подпрограммы 5:

	6.1.
	Основное мероприятие 1:

Оказание поддержки общественным организациям
	бюджетные ассигнования бюджета города, в т.ч.
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	средства федерального бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства краевого бюджета,
	0,00
	0,00
	0,00

	в т.ч. предусмотренные:

	средства бюджета города,
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	в т.ч. предусмотренные:

	Управлению
	300 000,00
	300 000,00
	300 000,00

	прогнозируемый объем финансового обеспечения
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                                                                     ».